
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  657 del  15-09-2021

Ufficio                                                                CIG n.

Oggetto: Determinazione di approvazione della proposta e affidamento per l'adozione
di aree verdi della Città di Valguarnera Caropepe

L'anno  duemilaventuno addì  quindici del mese di settembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;



- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Premesso :

Che  il Comune di Valguarnera attraverso il Regolamento per l’adozione di aree verdi-
pubbliche ( approvato con Delibera Consiliare n°. 48 del 06/05/2011), ha inteso
normare l’adozione di aree e spazi verdi nella consapevolezza che rappresenta
attività di pubblico interesse:;

Visto che lo stesso Regolamento è disciplinato (oltre alle aree ammesse) al fine di-
mantenere e conservare aree pubbliche e/o convertire  a verde nuove aree con
relativa manutenzione;

Considerata la richiesta indirizzata al Sindaco in data 03/05/2021, dal Sig. Vitello-
Giacomo, nato ad Enna il 29/09/1973 e residente a Valguarnera in Via Sella n. 92, in
qualità di Presidente e legale rappresentante dell’Associazione AVIS, con sede a
Valguarnera in Via Sebastiano Arena n. 150, in cui chiede l’affidamento della Piazza
Col. .Tuttobene,  adiacente alla stessa Associazione AVIS, per la cura del verde ed
abbellimento, “tale da renderla piu’ bella, sempre sistemata agli occhi della nostra
comunità” con la collaborazione delle Ditte ” Matarazzo Giardinaggio” e “LUXOR”;

Visti gli schemi di fotorendering e la relazione di intervento delle Ditte interessate,-
della proposta, presentata in data 03/09/2021 prot. N. 11803;

Visto il Nulla-Osta all’affidamento previa presentazione della proposta di cui sopra;-

DETERMINA

Le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

 di affidare all’Associazione AVIS di Valguarnera nella persona del Sig. Vitello Giacomo (in
qualità di legale rappresentante della stessa, nel rispetto del regolamento vigente, l’adozione
della Piazza Col. Tuttobene per la manutenzione ordinaria e riconversione ed abbellimento
della stessa con la collaborazione delle Ditte Matarazzo Giardinaggio e Luxor;

-  DI DARE ATTO  che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza
di cui all’art, 23 del D.lgs. 33/2013;

-  DI PROVVEDERE ai sensi dell’art.37 del D. lgs.33/2013 e dell’art. 29 del D. lgs. N.
50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione della presente determinazione nella sezione specifica del
sito internet del Comune

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.350 del 15-09-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRATANA VITTORIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.350 del 15-09-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


